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Amortyzator drgań

Przedmiotem wynalazku jest amortyzator drgań,
mający zastosowarnie przy posadowieniu wszelkie¬
go rodzaju urządzeń drgających na fundamentach.

Obecnie stosowane są amortyzatory drgań sprę-
żynowo-olejowe i sprężytnowo^pneumatyczne, skła¬
dające się z układu sprężynowego i układu tłoko¬
wego zanurzanych w oleju, lub w ipowiietrzu. O-
bydwa układy przenoszą obciążenia statyczne i dy¬
namiczne drgających urządzeń, dając w efekcie
tłumienie sprężyste i od sdł lepkości. Skuteczność
tych amortyzatorów, a zwłaszcza o małych gaba¬
rytach w tłumieniu drgań jest znikoma.

Amortyzator drgań według wynalazku posiada
układ pierścieniowych tarcz oddzielanych nośnymi
sprężynami, przy czym przestrzenie między tymi
tarczami są wypełnione smarem i wraz z nośnymi
sprężynami stanowią nośne poduszki. Układ tarcz
z podporowym kołnierzem i naciskowym krążkiem
osadzony jest na nośnej śrubie. Obudowa amorty¬
zatora od dołu zamknięta jest blachą podstawy,
a od góry posiada regulującą nakrętkę z uszczel¬
ką.

Tak skonstruowany amortyzator drgań posiada
możliwość regulowania czułości amortyzacji, a tym
samym wielkości tłumienia w zależności od po¬
wierzchni tarcz, grubości nośnych poduszek. Przy
zmniejszaniu grubości nośnych poduszek nastę¬
puje gwałtowny wzrost oporu dynamicznego, czy¬
li tłumienia, spowodowamego przyrostem sił lep¬
kości, oraz ciśnienia atmosferycznego przeciwdzia¬

łającego cyklicznemu rozłączeniu zlepiających się
tarcz.

Wynalazek jest przedstawiony w przykładzie
wykonania pokazanym na rysunku, który przed-

s stawia amortyzator drgań, w półprzekroju osio¬
wym.

Amortyzator drgań ma nośną śrubę 1 szczelnie
wchodzącą w oś poprzez regulującą nakrętkę 2 do
środka obudowy 3, zakończoną naciskowym krąż-

lt kiem 4 o średnicy nieco mniejszej od wewnętrz¬
nej średnicy obudowy 3. Pamtiejdzy naciskowym
krążkiem 4, a regulującą nakrętką 2 znajdują się
pierścieniowe tarcze 5, spoczywające na nośnych
sprężynach 6 o jednakowej długości. Pierścieniowe

li tarcze 7, spoczywające na sprężynach 6 znajdują
się pomiędzy naciskowym krążkiem 4 i podstawą 8.
Przestrzenie między poszczególnymi pierścieniowy¬
mi tarczami 5 i 7 są wypełnione smarem i wraz
z nośnymi sprężynami 6 stanowią nośne podusz-

» ki 9.
Układ tarcz 5 i 7 oddzielonych nośnymi podusz¬

kami 9 osiowo osadzony jest na nośnej śrubie 1,
z naciskowym krążkiem 4. Obudowa 3 od góry
zamknięta jest regulującą nakrętką 2 z uszczel-

ll ką 10, która umożliwia regulowanie wstępnego na¬
pięcia nośnych sprężyn 6, oraz grubości nośnych
poduszek 9, między tarczami 5 i 7.

Od dołu obudowa 3 zamknięta jest blachą pod¬
stawy 8. Wszys'tkie tarcze 5 i 7, naciskowy kra¬

so żek 4 i nośne sprężyny 6 dociśnięte są nakrętką 2.
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Korpus maszyny 11 posadowiony jest na podporo- kowym krążkiem (4), połączonym od góry poprzez
wym kołnierzu 12, nośnej śruby 1. nośne sprężyny (6) i nośne poduszki (9) z pier-

Zastrzeżenie patentowe ścieniiowymi tarczami (5) i regulacyjną nakrętką
Amortyzator drogń łączący korpus maszyny z (2), a od dołu poprzez nośne sprężyny (6) i nośne

podłożem, posiadający nośną śrubę i obudowę z 5 poduszki (9) z pierścieniowymi tarczami (7) i pod-
podstawą, znamienny tym, że nośna śruba (1) stawą (8), przy czym regulacyjna nakrętka (2) łą-
szczelnie wchodząca poprzez regulacyjiną nakrętkę cząc się z obudową (3) przylega do p&erśctieniowej
(2) do środka obudowy (3) jest zakończona nacis- tarczy (5).
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